
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP

 
VISTO

El “Programa de Regularización de Auxiliares Docentes Ad Honorem y Contratados con funciones docentes frente al
curso” de las Universidades Nacionales, RESOL-2021-62-APN-SECPU#ME de la Secretaría de Políticas Universitarias
del Ministerio de Educación de la Nación; y

CONSIDERANDO

Que a fin de dar continuidad a dicho Programa corresponde se prorroguen estas designaciones hasta tanto se realicen
los concursos respectivos.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

RESUELVE

Artículo 1º: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se detalla a continuación, en los cargos
de Profesores Ayudante A dedicación simple, desde el 01.04.24 y hasta el 31.03.25 o antes si fueran cubiertos por
concurso:

Licenciatura en Psicología

Materias de 1º, 2º y 3º año (Se especifican con funciones de seguimiento a la Tecnicatura en Acompañamiento
Terapéutico, en los casos que corresponden)

Apellido y Nombre Legajo Cátedra

Luque, Marianela del Rosario
54803

 

Problemas Epistemológicos de la Psicología

Cátedra B

Fernández, Marcela del Valle 58245
Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra B

Theirs Villafañe, María Cecilia 42019
Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra B (con función AT)



Crescenti Nieri, Lina 58244
Sistemas Psicológicos Contemporáneos

Cátedra A

Rivarola Montejano, Gabriela Belén 51878 Psicoestadística (descriptiva e inferencial) Cátedra A

Reyes Sencia, Shirley María del
Carmen

58354 Psicología del Desarrollo Infantil Cátedra B

Ramírez, Oscar Enzo 58353 Introducción a los estudios universitarios en Psicología

Marchese, María Pía 58349 Psicoanálisis

María Emilia García Miranda 60446 Psicología de las Adolescencias y Juventudes Cátedra B

Garrido, Sebastián Jesús 58347 Técnicas Psicométricas Cátedra A

Carreras, Xilenia María 46653 Métodos de Investigación en Psicología

Mattana, María Aluminé 58350 Psicopatología

Carrizo Villalobos, Cecilia Carolina 50140 Psicología Sanitaria en Salud Pública / Salud Mental

Francés, María del Carmen 58246 Psicopatología (con función AT)

Sánchez, Carolina Silvana 58355
Psicología Sanitaria en Salud Pública / Salud Mental (con función
AT)

Rame, Ivana 58352 Psicoanálisis (con función AT)

 

Profesorado en Psicología

Toranzo Leiva, Jeremías Alexis 58356 Profesorado en Psicología

Bustamante, Constanza 58243 Profesorado en Psicología

Fariña, Hugo Fabián 55046 Profesorado en Psicología

 

Departamento de Acompañamiento Terapéutico

Anello, Melisa Solana 58242 Departamento de Acompañamiento Terapéutico

Klocker, Victoria 58348 Departamento de Acompañamiento Terapéutico

 

Artículo 2º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.


	numero_documento: RD-2024-64-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 15 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-15T11:46:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T12:08:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T12:08:23-0300
	GDE UNC




